西成区あいりん地域のまちづくり 第 10回市営住宅検討会議議事要旨

１ 日 時  令和 2年 3月 12日（木）

２ 場 所  各委員へ持ち回り

３ 出席者

（地域メンバー）

 福永 萩之茶屋連合振興町会女性部長

森光 萩之茶屋第 4町会長兼市営萩之茶屋第 2住宅自治会顧問

蕨川 萩之茶屋第 6町会長

郡  市営萩之茶屋北住宅自治会長

山田 NPO法人釜ヶ崎支援機構理事長

（都市整備局）

 森本担当係長・田島係員

４ 議 題

(1) 前回会議の議事要旨の確認

(2) これまでの経過報告

(3) 萩之茶屋北住宅 2号館の外観（色彩）について

５ 議事要旨

(1) 萩之茶屋北住宅 1号館について、平成 31年 3月に完成し、5月に移転完了した経過を

報告した。萩之茶屋北住宅 2号館については、令和 3年春の完成に向けて、現在 7階

部分の躯体工事を行っている工事の進捗状況を報告した。

(2) 萩之茶屋北住宅 2号館の外観（色彩）について、萩之茶屋北住宅 1号館のデザインを

踏襲し、1 号館と同様に街並みとの調和を考え、アイボリーやベージュ系の色彩を採

用すること、また、北面・南面やＥＶシャフトの外壁面は単調にならないように、リ

ブ形状を用いることを報告した。

６ 会議資料

(1) 次第

(2) 市営住宅検討会議名簿

(3) 第 9回市営住宅検討会議議事要旨（案）